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Nyhedsbrev 
FOR PLEJEFAMILIER, NETVÆRKSPLEJEFAMILIER & AFLASTNINGSFAMILIER 

Siden sidst er jeg 
blevet fastansat 
som leder af Fami-
lieplejen i Esbjerg 
Kommune.  
Jeg oplever, at det 
er blevet hverdag 

både for mig og for familiepleje-
konsulenterne.  
Vi har været i arbejdstøjet og har 
de seneste måneder bl.a. arbejdet 
med følgende: 
 
 

Ulykkesforsikringer til 
plejebørn 
Ankestyrelsen har påpeget, at det 
ikke er lovligt for kommunerne at 
tegne ulykkesforsikringer for børn, 
anbragt udenfor hjemmet, da dette 
anses for at være en økonomisk 
begunstigelse af enkeltpersoner. 
Derfor har Esbjerg Kommune med 
virkning fra den 1. januar 2023 
opsagt den kollektive ulykkesfor-
sikring, som plejebørn tidligere har 
været omfattet af.  
 
I Familieplejen er vi i gang med at 
sende breve med oplysning om 
denne kontraktændring til alle fuld-
tidsplejefamilier, ligesom vi også 
giver forældremyndighedsindeha-
veren besked om ændringen.  
Det betyder i praksis, at fra januar 
2023 er plejebørnene ikke længere 
dækket af en ulykkesforsikring 
med mindre barnets forældre har 
tegnet og fortsat betaler præmien 
for en forsikring, der dækker bar-
net.  
Vi er også bekendt med, at nogle 
plejefamilier har tegnet en ulyk-
kesforsikring for deres plejebarn. 
Det må man gerne, men det er 
ikke muligt at få dækket udgiften 
ved dette.  

 
 

Evaluering af Intensiv  
opstartsstøtte 
Tilbage i januar 2020 blev der lov-
givet om, at alle plejefamilier, der 
modtager et nyt plejebarn, skal 
have intensiv opstartsstøtte i løbet 
af anbringelsens første år.  

I Esbjerg Kommune har vi udarbej-
det vores egen model for, hvordan 
støtten, der består af undervisning, 
selvstudie og temasupervision, til-
bydes. I perioden januar 2021 – 
juni 2022 har Familieplejen givet 
opstartsstøtte til over 40 plejefami-
lier. Disse plejefamilier fik i august 
2022 tilsendt et spørgeskema vedr. 
deres udbytte af opstartsstøtten. 
TAK til jer, der tog jer tid til at sva-
re på spørgeskemaet.  
Vi har i Familieplejen siden evalue-
ret vores model for Intensiv op-
startsstøtte og har selvfølgelig ta-
get jeres besvarelser med i over-
vejelserne. Vi holder grundlæggen-
de fast i modellen, men har juste-
ret bl.a. på størrelsen af holdene, 
der modtager undervisning, lige-
som vi vil arbejde på at kunne til-
byde flere undervisningsmoduler 
online. 
 

Én indgang til akutan-
bringelse i Esbjerg Kom-
mune 
Der er jævnligt behov for, at et 
barn eller en ung anbringes med 
kort varsel, uden at det har været 
muligt forinden at forholde sig til, 
hvilket anbringelsessted, der er 
bedst egnet i den konkrete situati-
on.  
Da familieplejekonsulenterne ikke 
arbejder udenfor almindelig ar-
bejdstid, har det ikke altid været  
muligt for Familieplejen at løse dis-
se opgaver. Men hen over somme-
ren har vi udarbejdet en liste med 
plejefamilier, der kan og vil påtage 
sig akutte anbringelser af børn i 
alderen 0-6 år. Vi har i øjeblikket 
10 plejefamilier på listen.  
Plejefamilierne er ikke forpligtede 
til at påtage sig en eventuel opga-
ve, men det er en lettelse for os at 
vide, at vi har kompetente og er-
farne plejefamilier, der er indstillet 
på at modtage et mindre barn 
akut.  
Helt praktisk er det Familieplejens 
ansvar at holde listen opdateret og 
tilbyde supervision og støtte til ple-
jefamilien, når et barn anbringes,  
 

men plejefamiliens første kontakt 
vil ofte være med Esbjerg Kommu-
nes akutinstitution, Ulvevej, som 
modtager henvendelsen om behov 
for akut anbringelse af et barn/en 
ung og derefter vurderer, om bar-
net/den unge vil være bedst place-
ret i plejefamilie eller på instituti-
on.  
 

Tak for jeres store arbej-
de 
Som ny leder har jeg haft sagsgen-
nemgang med alle familieplejekon-
sulenterne. Jeg har fået beskrivel-
ser af nogle fantastisk dejlige børn, 
hvoraf mange har brug for helt 
særlig forståelse, omsorg og ind-
sats. Og jeg må bare sige, at jeg 
efter hver gennemgang har været 
rørt over kvaliteten af jeres arbej-
de, jeres udholdenhed og engage-
ment i de børn, I har i pleje.  
Tusind tak! 
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Nyhedsbrevet udgives af: 
 

Familieplejen  
Frodesgade 68, stuen, 
6700 Esbjerg 
 
 
Redaktion: Ina Skov Christe-
sen & Charlotte Gejster 
Layout: Charlotte Gejster  
Tryk: Esbjerg Kommune 
Børnefotos m.fl.: Colourbox 
Udkommer i april og okto-
ber 
Kommentarer/forslag sendes 
til: chg@esbjerg.dk 
 
Udsendes til døgnplejefamilier, 
netværksplejefamilier & aflast-
ningsfamilier ansat af Esbjerg 
Kommune. Desuden til Myn-
dighed samt ledelse. 
Du kan også finde de fleste 
artikler fra Nyhedsbrevet på 
vores hjemmeside: 
 
www.esbjerg.dk/plejefamilie 

 
Familieplejen har oprettet en 
side på Facebook, hvor vi lø-
bende vil dele forskellige infor-
mationer, som vi vurderer, kan 
være relevante for pleje- og 
aflastningsfamilier ansat af Es-
bjerg Kommune.  
 
Find gerne ”Familieplejen i 
Esbjerg Kommune”, følg os 
eller giv os et like – så vil du 
løbende modtage de informatio-
ner, vi deler.  
 
Hvis ikke du bruger Facebook 
vil mange af informationerne 
også  indgå i vore Nyhedsbre-
ve, på vores hjemmeside eller 
udsendes via mail, alt efter 
hvad vi deler og informerer om. 

Familieplejen  
på Facebook 

SAMARBEJDSRUM for plejefamilier på EKnet 
Kender du samarbejdsrummet for 
plejefamilier? 
Her kan du finde vejledninger om 
brugen af Sensum, oplysninger om 
kørselsapp, e-læringskursus om 
GDPR og andet spændende.  
 
Du finder samarbejdsrummet på 
Eknet her: 
 
Når du går på internettet via 
Google Chrome, bør din PC af sig 
selv gå på EKnet 

På startsiden på Eknet kan du i 
venstre side se et logo med 4 run-
de ringe: 
 
 
Klik på dette logo, så får du ad-
gang til samarbejdsrummet, ved at 
klikke på den blå overskrift: 
 
 
 
 
 

Hvis der er en rød prik, som på 
billedet, er det fordi du har ulæste 
opslag i et samarbejdsrum. 
 
Hvis du har forslag til indhold i sa-
marbejdsrummet, er du velkom-
men til at kontakte Grete Serup 
Hansen mail: gsh@esbjerg.dk 

De lovpligtige  

KURSER 2022 
Der er LEDIGE PLADSER på følgen-
de kurser: 
 

Introduktion til  
spiseforstyrrelse og 
selvskade 
 

Tirsdag den 1. november  
kl. 9-15 
Kurset vil give en teoretisk og faktuel 
introduktion til spiseforstyrrelser og 
selvskade samt tilbyde psykologiske 
forklaringsmodeller for, hvorfor nogle 
udvikler en spiseforstyrrelse eller 
bliver selvskadende. 

 
Førstehjælp (få pladser) 
Lørdag den 12. november  
kl. 9-15 
 

Som plejefamilie er jeres hjem også 
jeres arbejdsplads. Familieplejen 
ønsker gennem dette kursus at give 
jer færdigheder til at kunne yde før-
stehjælp, hvis der skulle opstå en 
situation, hvor I pludselig får brug 
for dette.  
 
 
TILMELDING på mail til:  
Plejefamiliekursus@esbjerg.dk 

 

 Se opslag i samarbejdsrummet 
 Kommende datoer for undervisning:  
 17. november kl. 15.00 - 16.30 

 

Ny centerchef  
i Familiecentret 
 

Jeg hedder Karina Bradsted Svar-
rer og er den 1 september 2022,  
startet som ny centerchef i Fami-
liecentret. Jeg er 47 år og bor i 
Esbjerg med min mand og 2 dren-
ge på henholdsvis 14 og 18 år. 
Jeg er uddannet socialrådgiver i 
2001 og har en bred erfaring in-
denfor både familieområdet, be-
skæftigelsesområdet og integrati-
onsområdet.  
 
Jeg kommer fra et job som chef i 
Ungecentret ved Kolding Kommu-

ne. Jeg har været leder i 11 år ved 
Kolding Kommune og har ledelses-
erfaring indenfor både beskæftigel-
sesområdet og Ungeområdet. 
Mit mål med Familiecentret er, at  
være med til at skabe de bedste 
indsatser for de udsatte familier, 
børn og unge i Esbjerg Kommune 
samt at fortsætte med skabe de 
gode og trygge rammer, for de 
ansatte her i Familiecentret.  
Jeg glæder mig rigtig meget til at 
lære organisationen bedre at ken-
de og ser frem til samarbejdet. Karina Bradsted Svarrer  
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Familieplejekonsulent Jette Kristiansen 
kunne den 17. august 2022 fejre sit 25 års 
jubilæum i Familieplejen, som blev marke-
ret ved en reception for kolleger og efter-
følgende et lille arrangement på Esbjerg 
Rådhus. 
 

 
Esbjerg Kommunes borgmester, Jesper Frost Rasmus-
sen, lykønsker her bl.a. Jette med tak for tro tjeneste 

25 års JUBILÆUM 
i Familieplejen 

I uge 33 under Esbjerg Festuge 
havde Familieplejen valgt at kom-
me ud blandt borgere i at rekrutte-
re nye plejefamilier og aflastnings-
familier. Vi havde vores egen stand 
i Kongensgade, tirsdag den 16. au-
gust og den 20. august på Esbjerg 
Havn ved siden af containerne (et 
lille område, hvor forskellige kunst-
nere udstiller deres værker). 
Vejret var med os og på billedet 
her, er det familieplejekonsulent 
Ronnie Sydbøge, der har gjort 
klar til at møde interesserede fami-
lier. 
 
”Vi kom i snak med mange spæn-
dende mennesker, der spurgte inte-
resserede ind til det at være pleje-
familie, netværksplejefamilie eller 
aflastningsfamilie.   
Alle vi talte med gav udtryk for, 
hvor prisværdigt det er, at nogle 
familier åbner deres hjem for børn, 
der har brug for det” - fortæller 
Ronnie. 

 

Marie Kjeldsen 
Centerchef i Familiecentret, er 
den 31.8.2022 gået på pension 
efter 41 års ansættelse hos 
Esbjerg Kommune.  
 
Marie inviterede til 
”Afdansningsbal” i festtelt 
og selvfølgelig var der under-
visning i lancier i det skønne-
ste solskinsvejr. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Familieplejekonsu-
lenterne Charlotte 
Rask og Britta Kri-
stensen deltog også 
til afdansningsballet 
 
Foto: Lee Koudal  

 

REKRUTTERING af nye plejefamilier og aflastningsfamilier 

Tirsdag den 30. september havde vi vores sædvanlige INFORMATIONSAFTEN, som denne gang blev af-
holdt på Esbjerg Hovedbibliotek. Vi var ikke så mange, men de, der deltog, virkede meget interesserede og 
igen blev plejefamilien Marianne og Karsten, som deltog denne gang med oplæg fra hverdagen, rost til sky-
erne for deres engagement og store indsats som plejefamilie. Der er altid dyb respekt for jeres arbejde.  
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Børns adfærd 
 

Her vises hvilken EFFEKT og BETYDNING en  
mentaliserende/ikke mentaliserende tilgang har på 
børns adfærd og deres opfattelse af sig selv. 

 
 
 

Vi håber at denne illustration kan være med til at inspi-
rere jer til at holde fast i den gode kommunikation med 
jeres plejebarn, hvor nysgerrighed, åbenhed og forstå-
else er i fokus.  

Kilde: Kristin Wiens. Oversat af Anne Skov Jensen, overlevelsesguiden.dk 



 Familieplejen 
NYHEDSBREV  FAMILIEPLEJEN - OKTOBER 2022 

SIDE 5 

 

Valentinsdag er ikke altid fyldt med kærlighed 
 

”Skoledagen var slut og jeg skulle gøre mig klar til at komme hjem igen, mit hjerte pumper som en gal og 
jeg føler mig kvalt. Vinterferien var startet. Mine hænder pakker automatisk tøjet for det er jo det jeg er 
vant til, så hvorfor føler jeg mig så kvalt og nervøs? Benene bliver tungere jo længere jeg kommer ned af 
den 16-trinnede trappe, bilen køre hurtigere end det ligner. ”Jeg vil ikke hjem” der er en der skriger det 
indeni men jeg kan ikke sige noget til den så velkendte dame der sidder lige ved siden af mig, hver gang 
jeg prøver, trækker mørket mig bare ned igen… jeg er bare lige så tavs som en lille mus. Lejligheden er 
ligesom den altid har været, men der er et eller andet nyt ved den, jeg har det lige på tungen, men hvorfor 
kan jeg ikke finde det? Er det måske mine forældres skæve smil? En ny cigaret som min far måske har prø-
vet? Min lillebror der giver mig et kæmpe kram? Hvad er det der er anderledes? Maden er også ligesom den 
altid har været men der alligevel et eller andet der virker lidt anderledes, vi spiser alle sammen samlet i 
dag som en rigtig familie, det er første gang i rigtig lang tid, både mine søstre, begge mine forældre og 
lillebror er her. Alle sammen.  
”Er det rigtigt at du har sagt det om mor og far til din rådgiver?” jeg stopper med at fungerer, jeg kigger 
ned i maden og prøver at se dem ind i øjnene. Jeg løfter hovedet og siger at jeg sagde det der var nødven-
digt. Det var rigtigt det jeg sagde, der var ingen der kunne sige mig imod, men alligevel kan jeg høre alle 
deres tanker, de er skuffede, vrede og triste. Det var ikke noget jeg kunne gøre for, jeg var ved at blive 
træt af at de skulle blive ved med overskride mine grænser, jeg ville ikke bare være en lille mus mere, jeg 
ville være lige så smidig og stærk som en kat.  
Det er blevet sent om aftenen og mine forældres venner og veninder kom som rutinen var normal. Der var 
bare ekstra mange denne gang og lige præcis én bestemt mand jeg lagde rigtig mærke til, han kiggede på 
mig og mine søskende som om at vi var nogle piger ude i byen med stramme og korte kjoler på. Jeg havde 
sagt til mine forældre at jeg ikke kunne lide deres venner og bestemt ikke ham, de grinede og gik videre, 
det er snart 3 år siden jeg sagde det til mine forældre for første gang, og han kommer der stadig. Lugten af 
røg og alkohol er begyndt at trænge ind til værelset jeg sover i, jeg føler mig svimmel og har brug for luft. 
Døren til værelset står også et meget udsat sted, der er mange der tror at det er toilettet, og der kommer 
hele tiden folk ind på mit værelse. ”Må jeg godt få låst døren? Jeg føler mig meget utryg…” min mor kigger 
mistroisk på mig, og bliver sur. Klokken er nu 3 om natten og her sidder jeg grædende med min telefon i 
hånden, hvornår kan jeg komme hjem? Hjem, det er ikke hos disse 4 vægge som er omkring mig lige nu, 
hjem er tryghed og ro, jeg vil gerne hjem og have ro, kan de ikke bare komme og hente mig nu? Mine fing-
re trykker lige så stille på skærmen, de går automatisk ind til min tryghed og ro ”Kan du ikke nok komme 
og hente mig? Jeg vil gerne hjem.” Tårerne smager ekstra saltet i dag og jeg kan mærke at jeg snart be-
svimer, jeg kan ikke få vejret, det er ikke tilladt at gå udenfor og vinduet er lukket til med en masse pap-
kasser, det er ikke muligt at få noget friskt luft. Mit hjerte springer snart ud af min lille krop og min hjerne 
er på overarbejde det føles som om at den snart eksplodere, jeg registrerer ikke hvad der sker omkring 
mig.  
”Er du okay?” min lillebror sidder pludselig foran mig med et glas vand, han kigger bekymret på mig, jeg 
prøver at smile, men pludseligt bliver alt sort. 
Jeg har ondt i hovedet. Meget. Mine øjne er helt sløret og jeg kan ikke se hvor jeg er. Der er en eller anden 
lyd, det lyder som en person der snakker til mig. ”Sæt dig op, vi skal spise nu.” kommer der fra en dyb og 
alligevel skingre stemme, jeg tror jeg ved hvem det er nu. Mor. Hun ved ikke hvad der skete i går og min 
lillebror ligger på en lille madras nede på gulvet, han kigger op på mig og på det glas vand han prøvede at 
give mig, ”Hvad er klokken?” min mor kigger på sin alt for dyre telefon, som hun ikke selv har betalt for,  

Jeg fik æren af at få en side for mig selv i sidste Nyhedsbrev og nu er jeg her igen. 
Jeg lovede at fortælle om en gang, da jeg virkelig fik sagt fra overfor min familie. Jeg er vokset op i en kultur, hvor 
det var skamfuldt, hvis man ikke lyttede til de ældre. Dengang kunne jeg leve i det, det var den hverdag og nor-
malitet jeg havde, men nu hvor jeg tænker tilbage på alt hvad jeg har gået igennem, får jeg en følelse af vrede og 
skuffelse.  
Min helt egen families handlinger var så onde, at det stadig har en indflydelse på mit liv den dag i dag. Det er ikke 
min familie som er onde, det er deres handlinger.  
Jeg har som person arbejdet meget med al den skyld og skam min familie pålagde mig dengang, jeg er kommet 
godt igennem det, men der sidder stadig lidt. De gav mig skylden for deres sygdomme og mulige død. De gør det 
stadig, mod andre familiemedlemmer, men ikke så meget mod mig mere, da jeg har fået sagt fra flere gange. 
 
Jeg har lært at have en stemme, at have en mening og holdning og det har haft en kæmpe virkning på mit liv. Jeg 
har rakt min hånd ud til min familie flere gange, hvor de ikke tog imod den. Derfor ved de ikke i dag, hvordan jeg 
har det, hvilke holdninger jeg har til ting og de ved ikke, hvordan de kan respektere mig som person.  
Det, at jeg sagde fra dengang, var et kæmpe skridt mod en udvikling, som har ledt mig til den jeg er i dag.  
Jeg var den eneste af alle mine søskende der turde at sige fra og sige alle de ting, familien ønskede at jeg skulle 
holde hemmeligt for kommunen og mine plejeforældre. Min familie er ikke tilfredse med den jeg er nu, men selv er 
jeg stolt over at være blevet den jeg er, og det er det vigtigste. 
 
Det her lille skriv handler om den sidste rigtige samværsdag, jeg havde med min biologiske familie i starten af 
2020. Jeg havde i en tid valgt ikke at have samvær med min familie, men jeg savnede min familie og bestemte 
mig for, at jeg gerne ville give det en chance.  
 
I får min beskrivelse helt som dengang jeg skrev den. Jeg skrev den i slutningen af 2021, og navngav 
den:  

Artiklen er skrevet af en ung 
kvinde, som er født i 2006, og er 
anbragt af Esbjerg Kommune 
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Fortsat fra side 5 

 
det er alle dem som prøver at give noget til samfundet som har betalt for den telefon. Klokken er 12:45, 
sidst jeg så klokken var det klokken 3 om natten, hvad er det lige der er sket. Jeg bunder hele den 0,25 cl 
glas på nogle få slurke og får en kvalmende fornemmelse, maden er ikke så god som den altid har været 
og mit hoved dunker. Far tænder for en smøg og mor sidder atter på din telefon som hun altid gør. 
”Vi skal lige snakke med dig” mit hjerte stopper og jeg kan mærke at stemningen ikke er god, jeg kan se 
på deres kropssprog og ansigtsmimik at det ikke er noget rart vi skal snakke om, de er her alle sammen. 
Mor, far,  
mine to søstre og lillebror, de sætter sig alle sammen rundt om mig. Inden jeg ved af det sidder jeg i 
cirklen igen. Cirklen er mit sted hvor jeg føler mig mest lille, de andre snakker og truer med mine forældres 
helbred endnu engang, ”Mor dør snart på grund af at hun tænker for meget på dig”, ”Far bliver alvorlig syg 
på grund af at du ikke bor hjemme” jeg kan ikke klare at høre på det, jeg prøver at løbe væk men mine 
ben følger ikke efter, her er jeg, stenet, jeg kan ikke tænke eller komme væk jeg sidder bare her.  
”Jeg har hørt at du har skrevet til plejemor om at du gerne vil hjem igen, du bestemmer selv om du vil, 
men hvis du tager hjem, må du aldrig komme hjem igen” mor græder. Jeg vil være stærk men jeg kan ik-
ke, jeg bryder sammen. Man burde ikke udsætte sit eget barn overfor sådan noget?  
Gardinet er trukket fra og vinduet er åbent inde på mor og fars værelse, det er første gang i lang tid jeg 
har set det, mor har en orange trøje på med fine detaljer på, hun fik den sidste år til jul af mig og min lille-
bror 
”Lytter du efter? Hvad vil du? Mor får snart hovedpine hvis du ikke siger noget.” Jeg tænker, jeg ved godt 
at mor ikke mener det, men det gør alligevel ondt.  
”Jeg vil gerne hjem.” 
Jeg kunne se den blå bil kører ind mod parkeringspladsen, jeg føler mig lettet, jeg prøver at give et smil til 
dem alle sammen men bliver ikke mødt på samme måde, min lillebror står og græder, mine søstre har 
vendt mig ryggen, min mor kiggede væk da jeg så på hende og min far stod og kiggede blindt ud til det 
kolde vintervejr. Bilen er varm, musikken er slukket og mine plejeforældre møder mig med et kram. Jeg 
kan mærke at tårerne trænger på igen og jeg føler mig tryg i deres arme. Nu skal jeg hjem. Det var en af 
de største beslutninger jeg har taget i hele mit liv og jeg fortryder intet”. 

Konflikthåndtering - afholdt kursus for netværksplejefamilier 

Den 3. september 2022 havde 
vi besøg af Karin Torp. Denne dag 
var tilegnet netværksplejefamilier-
ne, emnet var konflikthåndtering. 
 
Vi havde en god dag, hvor vi hav-
de fokus på forståelse af børn og 

deres vanskeligheder, dilemmaer i 
at være netværkspleje og hvordan 
håndterer vi konflikter.  
 
Vi fik arbejdet sammen i grupper, 
lyttede til hinanden og grinede 
med hinanden.  

Af: Helle Jensen,  
familieplejekonsulent 

Tak at du læste mit skriv. Jeg håber, at jeg har været med til at give dig en viden om, hvad udsat-
te og anbragte unge kan stå overfor. Det er ikke altid, at man får sagt fra, og det er her vi unge 
har brug for at have vores trygge ”hjem”, som kan hjælpe os. 

 
Tak til Karin Torp for en god, 
nærværende og givende dag, og 
tak til alle jer, der kom og gav 
jeres bidrag til, at det blev en 
lærerig dag. 



Bøger & Spil 

Børn, unge og deres forældre fortæl-
ler modigt og reflekteret om livet 
med ADHD og ADD.  
 
I ”Der er ALT for meget i mit hoved” 
fortæller Manu Sareen om sin egen 

barndom og ungdom med uopdaget 
ADHD. Desuden bliver han inviteret 
indenfor hos 15 børn mellem 8 og 17 
år, der åbner op om deres liv med 
ADHD eller ADD. 
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Der er ALT for meget i mit hoved     Forfatter: Manu Sareen 

Go’ Samtale 
 
 
 
 
 
 
Alder:  Fra 6 år – 15 år 
Spilletid: Fra 10 min.  
Antal spillere: Minimum 2 personer 
 
Vi vil i vores familie gerne anbefale 
et spil, som har været aldeles 
brugbart i vores familie. 
 

 
Spillet Go’ Samtale passer til alle 
familier og i særdeleshed, hvis 
man har børn/unge, som er lidt 
ordfattige og som er udfordret 
med ”smalltalk”, så er dette spil 
både lærerigt og underholdende.  
 
Go’ Samtale er et spil som er let 
at gå til og som skaber gode sam-
taler, nogle af kategorierne er og-
så underholdende.  
Da vores plejebarn synes, at bord-
skik er svært, har vi ofte spillet 
efter maden, så det på den måde 
gav mening at blive siddende ved 
bordet længere end ellers. 
 

 
Go’ Samtale spillet består af 90 
illustrerede samtalekort. 
 
Hvert kort har sit eget emne, og 
kortets tre spørgsmål gør det nemt 
at få interessante samtaler. 
 
Emner: Selvtillid, sociale medier, 
respekt, skærmtid, fortæl en pinlig 
oplevelse m.m. 
 
Træk et kort og styrk jeres forstå-
else og sammenhold i familien ved 
at lytte til hinandens sjove, pinlige 
og interessante oplevelser og 
holdninger. 

Anbefaling af spil til familien - Af plejefamilien Stig og Lene Andersen      

Temaerne/titlerne på bøgerne er: 
 

 Når du ikke vil i seng  
 Barnets guide til at overvinde 
 problemer med at sove - skrevet 
 af Dawn Huebner. 
 

 Når du bliver hidsig  
 Barnets guide til at overvinde 
 problemer med vrede - skrevet 
 af Dawn Huebner. 
 

 Vind over din bekymring 
 En guide til større børn i at 
 håndtere angst - skrevet 
 af Dawn Huebner. 

 
 

 Når du brokker dig for meget 
Barnets guide til at overvinde  

 negativitet - skrevet af Dawn 
 Huebner. 
 

 Når du bekymrer dig for me-
get 

  Barnets guide til at overvinde 
 angst - skrevet af Dawn  
 Huebner. 
 

 Der er sket noget slemt  
 En guide til børn i at  håndtere 
 voldsomme begivenheder i ny-
 hederne - skrevet af Dawn 
 Huebner. 
 

 Når det er uretfærdigt  
 Barnets guide til at over- 
 vinde misundelse og jalousi  - 
 skrevet af Jacqueline B. Toner 
 og Claire A. B. Freeland. 
 
 
 
 

 
 
Bøgerne er skrevet i et let sprog 
og med mange illustrationer.  
Disse bøger giver jer mulighed for 
at være sammen med barnet om 
at se på det, som udfordrer barnet. 
Vi efterlyser ofte konkrete redska-
ber til, hvordan vi kan afhjælpe 
det, som er udfordrende for bar-
net, og det giver disse bøger.  
Der er konkrete øvelser og teknik-
ker, som man kan øve sammen 
med barnet på en legende måde. 
Fx er bogen ”Når du ikke vil i seng” 
bygget op omkring trylleri, som 
mange børn vil finde sjovt og un-
derholdende. Det anbefales derfor, 
at du/I som plejeforældre læser 
bogen/bøgerne sammen med bar-
net, så du/I kan hjælpe barnet og 
efterfølgende støtte op om brugen 
af ideerne som bøgerne introduce-
rer.  
 
 
 
Af: Marianne Siig, familiepleje-
konsulent 

Psykologisk Forlag har udgivet en række SELVHJÆLPSBØGER 
 
Selvhjælpsbøgerne er baseret på kognitiv adfærdsterapi og positiv tænkning.  
Der er 7 bøger i serien.  



  
 
 
 

AKUTTE situationer  
udenfor arbejdstiden  
Den Sociale Bagvagt betjenes  
af en socialrådgiver.  
Henvendelse sker til politiet på tlf. 114, 
sagens indhold vurderes, ”Bagvagten” 
kontaktes og kontakter herefter jer.                                          

114 

Familieplejens  
personalegruppe  

Jette Kristiansen 
Familieplejekonsulent 
Mobil: 27241272 
jekr@esbjerg.dk 

Vibeke Riis 
Familieplejekonsulent 
Mobil: 51571344 
virii@esbjerg.dk 

Grete Serup Hansen 
Familieplejekonsulent 
Mobil: 21764248 
gsh@esbjerg.dk 

Helle Jensen  
Familieplejekonsulent 
Mobil: 21782937 
hej18@esbjerg.dk 

Charlotte Bo Rask 
Familieplejekonsulent 
Mobil: 40336211 
chr11@esbjerg.dk 

Charlotte Gejster 
Kursussekretær/Specialist 
Mobil: 29123184 
chg@esbjerg.dk 

Ina Skov Christesen 
Leder af Familieplejen 
Mobil: 27741488 
inach@esbjerg.dk 

Britta Kristensen 
Familieplejekonsulent 
Mobil: 40262115 
brkri@esbjerg.dk 

Marianne Siig 
Familieplejekonsulent 
Mobil: 40259335 
mabsi@esbjerg.dk 

 
 
Det er Familieplejens Vilkårsud-
valg, der behandler disse ansøg-
ninger. I øjeblikket består Vilkårs-
udvalget af Marianne Siig, Vibeke 
Riis og Ina Christesen samt admi-
nistrativ medarbejder Gitte Thø-
gersen.  
Det bemærkes, at vi ikke deltager 
i behandlingen af vores ”egne” 
sager. 
 
I er altid velkomne til at sende en 
ansøgning – så skal vi nok forhol-
de os til, om udgiften kan dæk-
kes.  
 
Som det fremgår af jeres kon-
trakt, er der dog udgifter, som 
forventes dækket af det månedli-
ge omkostningsbeløb, I får udbe-
talt i forvejen. Dette er alle for-
ventelige, aldersvarende daglige 
omkostninger ved barnets forsør-
gelse.  
F.eks.:  

• Kost og logi 

• Frisør og personlig hygiejne, 
  herunder almindeligt forbrug 
  af bleer 

• En fritidsaktivitet samt udstyr 
  hertil  

• Almindelige transportudgifter i 
  forbindelse med læge, tand- 
  læge, pasning, skole og fritids-
  liv 

• Medicin, som kan købes i 
håndkøb samt receptpligtig 
medicin ved kortere sygdoms-
forløb 

• Udflugter og entreer 

• Udgifter i forbindelse med køb 
  af foto fra børnehave/skole 

• Reparation af cykel 

• Anskaffelse af cykelstol og  
  selepude til bil 

• Pas og vaccinationer i forbin-
  delse med rejser  

• Legetøj herunder løbe-og eller 
  legecykler 

• Barnets gaver f.eks. til biologi-
  ske familie og klassekamme-
  rater 

• Almindelige udgifter til barne-
  pige 
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Familieplejens Vilkårsudvalg  

Hvordan søger 
man? 
 
Jeres ansøgning sendes til:  
vilkaarsudvalg@esbjerg.dk  
 
 
Ansøgninger indsendes som 
udgangspunkt før den forvente-
de udgift afholdes.  
 
Af ansøgningen skal følgen-
de fremgå:  
• Barnets fulde navn og cpr.nr.  
• Hvad søger I?  
 
Uddybende oplysninger som 
ligeledes skal fremgå af an-
søgningen:  
 
• Begrundelse for ansøgningen.  
• Hvilken periode drejer det sig 
 om?  
• Anslået udgift. Er udgiften af-
 holdt medsendes dokumenta-
 tion.  
 
I nogle ansøgninger er det des-
uden relevant at oplyse, om I 
tidligere har fået tilskud til lig-
nende udgift (f.eks. mobiltele-
fon, cykel), hvis ja, hvornår?  
Eller hvis I søger om tilskud til 
ferie med plejebarnet, skal I 
også oplyse hvor mange perso-
ner, der deltager i ferien.  
 
Desuden skal jeres telefonnum-
mer fremgå, så I kan kontak-
tes, hvis der er behov for sup-
plerende oplysninger.  
 
Hvis I har søgt og fået bevilget 
en anslået udgift, skal der ind-
sendes en kvittering før I kan få 
refunderet jeres udlæg. Og 
med risiko for at forvirre jer, så 
er den hurtigste måde at få je-
res udlæg refunderet, hvis I 
sender kvitteringen direkte til 
Familierådgivningens admi-
nistration:  
familieraadgiv-adm@esbjerg.dk  
 
Husk at det er vigtigt at påføre 
navn og cpr.nr. på plejebarnet 
også her! 

Når et barn er anbragt, er der mulighed for at søge om dæk-
ning af økonomiske merudgifter ved anbringelsen, f.eks. udgift 
til plejebarnets briller, receptpligtig medicin,  
cykel, ferie, mobiltelefon mv.  

www.esbjerg.dk/plejefamilie 

Ronnie Sydbøge 
Familieplejekonsulent 
Mobil: 24657699 
rosy@esbjerg.dk 

mailto:vilkaarsudvalg@esbjerg.dk
mailto:familieraadgiv-adm@esbjerg.dk

